
RECENZE: Vykradla svět Harryho Pottera. Vítejte 
u kouzelníků ve Watfordu 
2. září 2016  6:59 

Spisovatelka Rainbow Rowellová, jedna z nejoblíbenějších představitelek žánru 
literatury pro dospívající, vydala nový román Nedej se. Na rozdíl od předchozích děl 
v něm vytváří fiktivní kouzelnický svět, který se nápadně podobá tomu Harryho 
Pottera.  

Tentokrát se však hlavní hrdina jmenuje Simon a stejně jako Harry je vyvoleným, 
který může zachránit kouzelníky před zlem. Se Simonem se čtenáři Rowellové mohli 
setkat už v románu Fangirl, kde jej hlavní hrdinka stvořila jakožto protagonistu 
příběhu, který zveřejňovala na internetu. 

Už po pře čtení několika prvních stránek románu je jasné, že kdyby J. K. Rowlingová, 
autorka potterovské ságy, chtěla, mohla by se s Rowellovou i soudit. Téměř jediné, v 
čem se liší od jejího díla, jsou totiž jména a názvy. Z kouzelnických Bradavic se stal 
Watford, nejmocnějším kouzelníkem není Brumbál, ale tajemný Mág, a obyčejným 
lidem, mudlům, se tady říká normálové. 

Pokud však tento fakt čtenář pomine nebo snad potterovský svět nezná, může být 
příjemně překvapen. A to svižným příběhem na pomezí fantasy, který občas 
rozesměje a nebojí se ani několika narážek na přehnanou a v současnosti neustále 
omílanou politickou korektnost. 

Autor: Monika Zavřelová  

Zdroj:idnes.cz 2.9.2016 

http://wiki.idnes.cz/j-k-rowlingova-0pp-/umelci.aspx?klic=457121
http://vice.idnes.cz/novinari.aspx?idnov=3627

